広島県眼科医会 会員 各位

広島県眼科医会 対外広報
曽根隆志

日本眼科医からの会員向け情報 2023年7月号
⽇本眼科医会から１〜２か⽉毎に情報発信されることとなりましたので、お知らせいたします。

   ☆ 今月のトピック

1. 新年度の AC ジャパン支援キャンペーンが始まったのだ！

2. 目の健康啓発マンガ 「ギガっこデジたん!」に「ドライアイ」編が追加！

3. 第 77 回日本臨床眼科学会・事前参加登録 ～締切:8 月 1 日(火)正午～

1. 新年度の AC ジャパン支援キャンペーンが始まったのだ！

7 ⽉ 1 ⽇から公益社団法⼈ AC ジャパン⽀援キャンペーンによる今期の新広告が始まりまし
た。ご存じ、バカボンのパパが眼底検査の重要性をガーン（眼）と訴えます。本キャンペー
ンが眼疾患の早期発⾒を促し、国⺠の⽬の健康を守る気づきになることを期待します。是⾮ご
覧ください。

  ・本会ホームページ

https://www.gankaikai.or.jp/info/detail/kensindaiji.html

・AC ジャパン⽀援キャンペーンのページ
https://www.ad-c.or.jp/campaign/support/support_04.html

2. 目の健康啓発マンガ 「ギガっこデジたん!」に「ドライアイ」編が追加！

 本会では、⽂部科学省による GIGA スクール構想にあわせ、1 ⼈ 1 台デジタル端末を利⽤
する⼦どもたちのために、⽬の健康啓発マンガ 『ギガっこデジたん!』のポスターとリーフレ
ットを企画制作してきました。今回新たに「ドライアイ」編が追加されました。

現在までに公開している「ギガっこデジたん！⼤百科」ともあわせて以下よりダウンロード
していただき、⽇頃の学校保健活動や診療にお役⽴て下さい。

・⼦どもの⽬・啓発コンテンツについて
https://www.gankaikai.or.jp/info/detail/post_132.html

3. 第 77 回日本臨床眼科学会 事前参加登録 締め切り間近

～～事前参加登録締め切り：2023 年 8 月 1 日(火)正午まで～～

2023 年 10 ⽉ 6 ⽇（⾦）〜9 ⽇（⽉・祝）に東京で開催される標記学会の事前参加登録の締
め切りが間近となりました。参加予定の⽅は忘れずにご登録をお願いいたします。

・お申込みページ：以下のURL から参加登録ページへお進みください。

https://www.congre.co.jp/77ringan/contents/reg.html

・問い合わせ先：
第 77 回⽇本臨床眼科学会 運営事務局 株式会社コングレ 東京本社
〒103-8276 東京都中央区⽇本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング
E-mail: 77ringan-sanka@congre.co.jp
*運営事務局は在宅勤務をしております。お問合せはメールでお願いいたします。